Portugal, SA, para os locais a concurso localizados junto/visíveis de estradas nacionais.
A semelhança do procedimento que vem sendo habitual nos últimos anos, foi definido o período 
de concessão para os próximos 2 anos e que a base de licitação de cada espaço seja de 1.200C 
(mil e duzentos euros) por ano, não sendo admitidos lanços inferiores a 50€ (cinquenta euros). 
- PG 410356

Tratando-se de competência da câmara municipal, mas não podendo este órgão reunir 
extraordinariamente, exerceu o Vice-Presidente da Câmara, em substituição da Presidente da

[...]

Deliberação: Por unanimidade, autorizar a dispensa total do pagamento das taxas devidas pela 
Mitsubishi Fuso Truck Europe pela utilização do auditório do edifício Pirâmidelõ e 17 de outubro 
de 2018, para a realização Innovation Forum, no valor total de 402,21€ (quatrocentos e dois 
euros e vinte e um cêntimos), considerando o interesse do evento para a autarquia, sendo 
inclusivamente parceira do mesmo, de acordo com o disposto nos artigos 10° e 14° do 
Regulamento e Tabela de Taxas em vigor neste Município.

UB

DCT - N° 02 - Proposta de Deliberação do Vereador Luís Dias, acerca do pedido

[...]

três lotes referidos anteriormente, e que, mesmo assim, o processo de expansão da empresa se 
vai concretizar com maior sustentabilidade, de acordo com a empresa, remete para aprovação 
do executivo municipal a reversão dos lotes 61, 68 e 69, a favor do Município, pelo valor total 
de 20.128,50€ (vinte mil cento e vinte e oito euros e cinquenta cêntimos), bem como a respetiva 
minuta da escritura - PG 245741

Deliberação: Por unanimidade, considerando a justificação apresentada pela empresa e porque 
se trata de uma opção mais vantajosa, quer para a empresa, quer para o Município, proceder à 
reversão dos lotes 61, 68 e 69 do Parque Industrial de Abrantes, anteriormente adquiridos ao 
Município de Abrantes através da escritura n° 03/2016, de 20 de abril de 2016, pelo valor total 
de 20.128,50€ (vinte mil cento e vinte e oito euros e cinquenta cêntimos), nos termos e com os 
fundamentos constantes da informação do Chefe da Divisão de Desenvolvimento Económico.

Mais foi deliberado aprovar a minuta da escritura de reversão, delegando-se poderes na 
Presidente da Câmara para a sua assinatura.